
Titul filmu

Melancholia

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Melancholie dánského režiséra Larse von Triera vypráví uhrančivý příběh dvou sester (Kirsten Dunst a Charlotte
Gainsbourg), z nichž ta mladší se zrovna vdává. Svatební veselí se odehrává na starobylém venkovském sídle a

všeobecnou sváteční náladu zakalí náhlá hrozba v podobě rudé planety, která vystoupila zpoza slunce a s níž hrozí
Zemi bezprostřední srážka. Režisér Trier je pověstný precizně gradovanou atmosférou s neočekávanými zápletkami i
zvraty, které ústí do ještě neočekávanějšího konce. Pověstný je i náročným vedením herců – zejména pak hereček, z

nichž se právě v Melancholii v hlavních rolích představí plavovlasá kráska Kirsten Dunst, známá například z
velkofilmu Spider-Man či historického snímku Marie Antoinetta, a démonická Charlotte Gainsbourg, která omráčila

diváky i kritiky svým suverénním herectvím v Trierově předchozím a značně šokujícím mysteriu Antikrist.

Technické informace a kredity

Původní název: Melancholia
Anglický název: Melancholia
Rok: 2011
Země: Dánsko, Francie, Německo, Švédsko
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 130 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama
Režie: Lars von Trier
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Cannes Film Festival - Competition - Best Actress -
2011

Hrají

Alexander Skarsgard(Michael), Brady Corbet(Tim),
Cameron Spurr(Leo), Charlotte Gainsbourg(Claire),

Kirsten Dunst(Justine)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


